a) Situación Impuesto Predial:  

 Con fecha 24 de enero del 2014, la Municipalidad Distrital de Punchana, 

notificó la RESOLUCIÓN DE DETERMINACIÓN No. 000001-2013/UATRFyR-
GR-MDP de fecha 18 de enero del 2013, mediante la cual determinaron 
el pago de S/ 550,550.00 (QUINIENTOS CINCUENTA MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y 00/100 SOLES) por cobro del IMPUESTO PREDIAL del 
ASTILLERO –Caserío Santo Tomás – Margen Izquierda del Río Nanay, 
correspondiente a los años de 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 201 y 2012. 

 Con fecha 19 de Febrero del 2013, la empresa SIMA IQUITOS ha